(NAG), conforme especificações constantes no Anexo 1, Termo de Referência, deste 
edital. 

2.2. No caso de divergência entre a especificação contida neste edital e no Sistema 
Compras.gov.br-SIASG, prevalecerá a descrita neste edital. 

3.1. O preço máximo que a Administração se propõe a pagar no objeto deste edital é R$ 
29.493.790,85 (Vinte e nove milhões, quatrocentos e noventa e três mil e 
setecentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos), acima do qual, as 
propostas serão desclassificadas, nos termos do Artigo 59, Inciso III, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações 

3.2. Os preços unitários constantes no cronograma de despesas (ANEXO VIII do Termo de

[...]

E-mail: licitacao@cismepa.org  

35 

3. Orçamento do Objeto 

3.1. O Preço para execução desta gestão foi estabelecido conforme Cronograma de 
Despesas cujos valores estão expressos no Anexo VIII, totalizando o valor estimativo 
correspondente em 29.493.790,85 (Vinte e nove milhões, quatrocentos e noventa 
e três mil e setecentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos). 

4. Da Justificativa 

CONSIDERANDO que o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), 
acolhe os pedidos do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paraíba 
(CISMEPA), autorizado pelos municípios consorciados para operacionalizar o